
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.195  23Terça-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 222, de 21 de novembro de 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro 
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto 
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar os servidores para acompanhamento e fiscalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO FISCAL

ARS ASSESSORIA 
E CONSULTORIA 
EMPRESARIAL 

LTDA. (CNPJ n.º 
04.189.909/0001-

90)

CTR 041/2022/
IOE
 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPE-

CIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE 
MONITORAMENTO 

CONTÍNUO, SUPORTE 
TÉCNICO, GARANTIA 

E MANUTENÇÃO 
DEVERSÕES, ATUALI-
ZAÇÕES E OPERAÇÃO 

ASSISTIDA PARA 
FIREWALLS UTM 

AKER, JÁ INSTALADO 
NAIMPRENSA OFICIAL 

DO ESTADO – IOE

Valor: R$ 
1.422.150,00 
(Um milhão 
quatrocentos 
e vinte e dois 

mil, cento 
e cinquenta 

reais).

Processo N° 
2022/1145266

Titular: CLEITON 
COSTA BRITO 

(MATRÍCULA N° 
57196200/4)

Suplente:
ADISLAN 

KEVERSON 
TELES MENÔIO 
(MATRÍCULA N° 
57208313/2)

 

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MOISES ALVES DE SOUZA,
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA IOE

Protocolo: 878702

CONTRATO
.

Contrato: 041/2022 - IOE
PAE: 2022/1145266
Exercício: 2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECI-
MENTO DE MONITORAMENTO CONTÍNUO, SUPORTE TÉCNICO, GARANTIA 
E MANUTENÇÃO DEVERSÕES, ATUALIZAÇÕES E OPERAÇÃO ASSISTIDA 
PARA FIREWALLS UTM AKER, JÁ INSTALADO NAIMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO – IOE
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: e R$ 1.422.150,00 (Um milhão quatrocentos e vinte e dois mil, 
cento e cinquenta reais).
Data de assinatura: 21/11/2022.
Data da Vigência: 21/11/2022 a 20/11/2023.
FONTE DO RECURSO: 0261.00.000
NATUREZA DA DESPESA: 3390.40
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.126.1508.8238
PLANO INTERNO: 412.000.8238C
Contratado: ARS ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA CNPJ 
n.º 04.189.909/0001-90.
Endereço: Rua Funchal, nº. 513, CJ 82, Bairro Vila Olímpia.
CEP: 64.551-060 – São Paulo – SP.
E-mail: angelo.polizel@arssc.net
Fone: (11) 3040-1819
Ordenador: MOISES ALVES DE SOUZA,
(Presidente em Exercício)

Protocolo: 878696

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 012/2022
HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório nº 
012/2022, na modalidade de Licitação pelo pequeno valor, nos termos do 
Decreto nº 10.024/19 e da Lei nº 8.666/93, cujo objeto consiste na Con-
tratação de Empresa Especializada em Controle de Pragas e Sanitização, 
tendo como vencedora a empresa:

  EMPRESA CNPJ VALOR
Lote 1 XINGU SERVIÇOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 23.259.429/0001-01 R$ 10.280,00

Valor global Homologado de R$ 10.280,00 (dez mil, duzentos e oitenta 
reais) à Empresa XINGU SERVIÇOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, aten-
dendo ao interesse da IOE/PA.
Belém-PA, 21 de Novembro de 2022.
Moisés Alves de Souza
Presidente da IOE

Protocolo: 878872

OUTRAS MATÉRIAS
.

Ao CENTRO DE ESTUDOS E MEMÓRIA DA JUVENTUDE AMAZÔNICA,
A/C SR. CLAUDIO MARTINS NEGRÃO
Passagem B, nº 80, bairro Sacramenta, CEP 66.083-090, Belém-PA.
Ref.: Contrato nº 070/2021/IOE.
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, neste ato representado por seu Gestor 
de Contratos, Sr.º ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DA SILVA JÚNIOR, no inte-
resse do Contrato n.º 070/2021/IOE, vem respeitosamente NOTIFICAR ao 
CENTRO DE ESTUDOS E MEMÓRIA DA JUVENTUDE AMAZÔNICA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 07.309.332/0001-23, na pessoa de seu representan-
te, o Sr. SR. CLAUDIO MARTINS NEGRÃO, para que seja efetuada a entrega 
de prestação de contas referente ao objeto do Contrato nº 070/2021/IOE. 
Nesse sentido, concedemos o prazo de 5 dias úteis para referida entrega.
ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DA SILVA JUNIOR
Gestor de Contratos

Protocolo: 878836

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/958683
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura: 18/11/2022
Vigência:18/10/2022 A 18/11/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 53
Exercício: 2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: ALDO A C VALENTE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA EIRELI-FI-
SIO VITA
CNPJ Nº.17.336.127/0001-89
Endereço: av. Romulo Maiorana, nº 512 Bairro: Marco
CEP: 66.093-005 :Município: BELÉM/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
___________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/958683
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura:11/11/2022
Vigência: 11/11/2022 A 11/11/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 65
Exercício: 2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: HOSPITAL SANTA MARIA DE ANANINDEUA LTDA.
CNPJ Nº.17.454.167/0001-25
Endereço: Rua da Castanheira, n. 05, Bairro: Curuçambá
CEP: 67.146-168- Município: ANANINDEUA/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
_____________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/958683
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura: 11/11/2022
Vigência:11/11/2022 A 11/11/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 69
Exercício: 2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 – 339039
Contratada: CLÍNICA MÉDICA ESPECIALIZADA SÃO LUCAS LTDA
CNPJ Nº. 08.261.465/0001-08
Endereço: Trav. ITABORAÍ Nº 40, Bairro: PONTA GROSSA-ICOARACI
CEP: 66.810-030 Município: BELÉM/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
___________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/958683
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura: 11/11/2022
Vigência:11/11/2022 a 11/11/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:51
Exercício: 2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: HOSPITAL DE REFERÊNCIA EM OFTALMOLOGIA RODRIGUES 
LANDIM LTDA.
CNPJ Nº.22.495323/0002-17
Endereço: Rua dos Mundurucus Nº.3059, Bairro: Cremação
Bairro: - CEP: Município: BELÉM/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
___________________________________________________


